— Po upadku powstania listo
padowego z reorganizacyą kraju od r. 1832 aż do r.
1842 przy wspomnianej Komissyi istniała Rada Głó
wna Opiekuńcza Instytutów Dobroczynnych i Rady
szczegółowe opiekuńcze dla każdego z tych zakładów.
(Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa
Polskiego z dnia 16/28 sierpnia 1832.) Następnie
w roku 1842 ukaz carski z dnia 28 lutego (2 marca)
znowu zmienia nazwę najwyższej władzy szpitalnej
na Radę Główną Opiekuńczą Zakładów Dobro
czynnych, zachowując ją przy tejże Komissyi spraw

wewnętrznych, — a jednocześnie wydana „Ustaioa
szpitali Cywilnych w Królestwie Polskiem“ pozbawia
duchowieństwo zarządu szpitalami i ich mieniem, któ-
remi się opiekują Rady szczegółowe. — Szaretki
i Bracia Miłosierdzia (Bonifratrzy) zeszli na stopień
posługi lekarskiej. Ustawa ta w głównych zasadach
(odnośnie do zarządu wewnętrznego i rachunkowości)
obowięzuje dotąd, pomimo ukazu z dnia 19 czerwca
(1 lipca) 1870 roku, zaprowadzającego nowy po
rządek rzeczy w zarządzie szpitalami w Królestwie
Polskiem.

Na mocy tego ukazu Rada Główna Opiekuńcza
wraz ze swemi organami pomocniczemi Radami szcze-
gółowemi została zniesioną, a na jej miejsca po
wstały :